



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลาดยางสายควนใหม่ –เอเซีย ๔๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางสายควนใหม่ – เอเซีย ๔๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี สภาพถนนเดิมกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐ เมตร โดยทำการเกรดเกลี่ยและบดอัดชั้นพื้นทางเดิม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ตารางเมตร และถมไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ จำนวน ๔ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ พร้อมบัญชีโครงการ (ราคากลาง ๑๑๖,๖๐๐.-บาท)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่**สอบราคาจ้างดังกล่าว**
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๒,๔๗๐.- บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือโดยเป็นสัญญาเดียว
๖. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีคุณสมบัติอยู่ในเงื่อนไขตามหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๒๘/ว ๐๐๐๙ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๕๕ กำหนดให้คู่สัญญาต้องปฏิบัติดังนี้
 - ๖.๑ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชี รายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
 - ๖.๒ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
 - ๖.๓ คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าเกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง ในวันที่ ๒๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. ณ บริเวณสถานที่ก่อสร้างโครงการดังกล่าว และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ โดยถือว่าผู้ซื้อแบบและรายการที่ไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้าง หรือรับฟังรายละเอียดเพิ่มเติมตามวันและเวลาดังกล่าว ให้ถือเสมือนว่าได้ไปดูและทราบสถานที่ก่อสร้าง หรือรับฟังรายละเอียดเพิ่มเติมต่าง ๆ ในการก่อสร้างแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ในเวลาทำงานจะนำมาเป็นข้ออ้างเพื่อการใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

/กำหนดยื่น...

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๔ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ และในวันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ห้องสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร ชั้น ๒) อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๒๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ห้องสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร ชั้น ๒) อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๒๐๐.- บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ระหว่างวันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘ หรือตรวจสอบรายละเอียดได้ที่ www.numpu.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐ - ๗๗๓๔ - ๘๑๐๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)



(นายสนธยา โปอินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ **ซ่อมแซมถนนลาดยางสายควนใหม่ - เอเชีย ๔๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี**
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ**
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **๑๑๖,๖๐๐.- บาท**
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป **โดยทำการเกรดเกลี่ยและบดอัดชั้นพื้นทางเดิม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ตารางเมตร และถมไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ จำนวน ๔ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ พร้อมป้ายโครงการ**
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๙ กันยายน ๒๕๕๘** เป็นเงิน **๑๑๖,๖๐๐.- บาท**
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - ๕.๑ **แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)**
 - ๕.๒ **แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)**
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง **๑.นายธนภัทร ตริทัศน์ ประธานกรรมการ**
๒.จ.ส.อ.ศรชัย อุ้นสอน กรรมการ **๓.นางเรวดี บุญมาก กรรมการ**
๔.นายสนธยา ขุนทองแก้ว กรรมการ **๕.นายสมรักษ์ คงพรหม กรรมการ**

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง				แบบ ปร. 5	
โครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางสายควนใหม่ - เอเชีย 41 หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี					
หน่วยงาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ				
ประเภท	งานทาง				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ					
แบบเลขที่					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น					
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 กันยายน 2558					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	85,037.39	1.3365	113,652.47	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ(ป้ายเหล็ก)			3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			116,652.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ			116,600.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	180 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	647.78 บาท/ตารางเมตร			
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว					
เห็นชอบกับราคากลางข้างหมาก่อสร้างนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางใช้ราคา 116,600.- บาท					
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน					
	ลงชื่อ.....	ประธานกรรมการ			
	(นายธนภัทร ตรีทัศน์)				
	ลงชื่อจ.ส.อ.....	กรรมการ			
	(ศรชัย อุ่นสอน)		ลงชื่อ.....	กรรมการ	
			(นางเรวดี บุญมาก)		
	ลงชื่อ.....	กรรมการ			
	(นายสนธยา ขุนทองแก้ว)		ลงชื่อ.....	กรรมการ	
			(นายสมรักษ์ คงพรหม)		

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางสายควนใหม่-เอเชีย 41 หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี							แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 1		
สถานที่ก่อสร้าง สายควนใหม่-เอเชีย 41 หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ					หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ			
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					เมื่อ	วันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	รื้อคันทางเดิมและบดอัด	180	ตร.ม.	-	-	6.70	1,206.00	1,206.00	ราคาน้ำมัน
2	งานทรายรองพื้น	9	ลบ.ม.	651.87	5,866.83	99.00	891.00	6,757.83	ดีเซล 23.61 บาท/ลิตร
3	งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 เมตร	27	ลบ.ม.	2,196.26	59,299.02	306.00	8,262.00	67,561.02	
4	Longitudinal Join	30	เมตร	50.73	1,521.90	-	-	1,521.90	
5	Contraction Join	12	เมตร	50.73	608.76	-	-	608.76	
6	งานไหล่ทางหินคลุก	4	ลบ.ม.	450.47	1,801.88	-	-	1,801.88	
7	งานเสริมคอนกรีต สำเร็จรูป dia 4.00 มม.	180	ตร.ม.	26.00	4,680.00	5.00	900.00	5,580.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน / ต้นทุน								85,037.39	